
O R I G I N A L E  
 

 

C O M U N E  DI  S A O N A R A 

P R O V I N C I A  D I  P A D O V A  

 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 241 del 21-05-2019 Pag. 1 

 
 
 

DETERMINAZIONE AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

DEL 21-05-2019 N. 241 
 
 
Oggetto: ASSEGNAZIONE RIPETIZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE, SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE E 
COLLABORAZIONE CON L'ASSISTENTE SOCIALE- IMPEGNO DI 
SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Premesso che: 
 
– con deliberazione di C.C. n. 43 di reg. del 20.12.2018 è stato approvato il DUP 
periodo 2019-2021 e con deliberazione di C.C. n. 46 del 20.12.2018 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione  2019-2021; 
– con deliberazione di G.C. n. 11 di reg. del 24.01.2019, esecutiva, è stato approvato 
il PEG e il Piano delle Performance 2019-2021; 
– con determinazione n. 37 del 16.02.2017 è stato affidato il servizio di assistenza 
domiciliare, servizio educativo domiciliare e collaborazione con l’Assistente sociale alla 
RTI formata dalla Società Socioculturale Coop. Sociale con sede legale a Mira (VE) – 
capogruppo -  e Cooperativa Sociale Blu società cooperativa con sede legale a Padova - 
mandante, e che lo stesso è in scadenza il 30.11.2019; 
 
Atteso che: 
 

 il servizio è stato affidato mediante indizione di procedura ristretta con 
pubblicazione di un avviso di indagine di mercato (giusta determinazione n. 425 del 
15.11.2016) al fine di ricercare gli operatori economici del settore, mediante la 
Centrale Unica di Committenza della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese; 

 nel suddetto avviso e negli atti di gara era espressamente indicata la durata del 
contratto con l’eventuale possibilità di ripetizione ai sensi dell’art. 63, comma 5, del 
D. Lgs. 50/2016 e le condizioni per esercitarla; 

 l’importo per l’eventuale ripetizione di servizi analoghi era stato considerato per la 
determinazione del valore globale dell’appalto, ai fini dell’applicazione dell’art. 35, 
comma 1, del suddetto decreto;  

 l’aggiudicazione è avvenuta in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 



Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 241 del 21-05-2019 Pag. 2 

 

 la richiesta di ripetizione, agli atti con prot. n. 1207 del 28.01.2019, è stata inviata 
all’attuale aggiudicataria entro 180gg. dalla scadenza naturale del contratto iniziale; 

 
Considerato che la Società Socioculturale, con nota acquisita al prot. n. 2046 del 
21.02.2019, ha espresso la propria disponibilità alla ripetizione del servizio in essere per il 
periodo 01.12.2019-30.11.2022, con la condizione migliorativa per il Comune di non 
avvalersi dell’adeguamento delle tariffe agli indici Istat (FOI) per il periodo 01.12.2019-
30.11.2020; 
 
Accertato pertanto che ricorrono i presupposti di cui all’art. 63, comma 5, del suddetto 
decreto; 
 

Verificato che la suddetta ditta non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di 
concordato preventivo (art. 80 D. Lgs. 56/2017), acquisita la documentazione che attesta 
la regolarità contributiva e dichiarativa mediante DURC (prot. INAIL_15137270 data 
scadenza 14.06.2019) e verificato che non sono presenti annotazioni al casellario Anac; 
 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 5, D. Lgs. 50/2016, la ripetizione del 
servizio Assistenza domiciliare, servizio educativo domiciliare e collaborazione con 
l’Assistente sociale per il periodo 01.12.2019-30.11.2022 alla RTI formata dalla Società 
Socioculturale Coop. Sociale con sede legale a Mira (VE) – capogruppo-  e Cooperativa 
Sociale Blu società cooperativa con sede legale a Padova - mandante; 
Vista l’ipotesi di previsione oraria di massima, ripartita per annualità, con relativi costi, 
allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante; 
 
Ritenuto di approvare l’allegato schema di contratto regolante il servizio in oggetto, in 
quanto parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
  
Considerato che per il suddetto servizio è necessario impegnare la somma di € di € 
260.616,30=iva inclusa,  come di seguito indicato; 
 

ANNO CAPITOLO  SPESA TOTALE 
IVA INCLUSA 
Da impegnare 

SERVIZIO PERIODO SETTIMANE 
DI SERVIZIO 

2019 7000 4.300,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.12.2019 
31.12.2019 

4,5 

2019 7003  3.116,30 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.12.2019 
31.12.2019 

4,5 

2020 7000 51.500,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2020 
31.12.2020 

51,5 

2020 7003 34.100,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2020 
31.12.2020 

47 

2021 7000 52.200,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2021 
31.12.2020 

51,5 

2021 7003 34.600,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2021 
31.12.2020 

47 

2022 7000 
Bilancio futuro 

48.300,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2022 
30.11.2022 

47 

2022 7003 
Bilancio futuro 

32.500,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2022 
30.11.2022 

43,5 

 
TOTALE RIPETIZIONE 
APPALTO  

 
260.616,30 
IVA compresa 

  
1.12.2019 
30.11.2022 

 



Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 241 del 21-05-2019 Pag. 3 

 

SERVIZI SOCIALI  
 

 
 
 
Ricordato che nella quantificazione del suddetto importo si è tenuto conto di una 
rivalutazione indicativa dei prezzi secondo gli indici Istat (FOI), ipotetica, pari al 1,5% a 
partire dal 01.12.2020; 

 

Dato atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa ed è trasmesso al 
Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
e che sussiste la necessaria copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 1, del 
medesimo decreto; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 50/2016 nuovo Codice dei Contratti e il D.Lgs. 56/2017; 

- i vigenti Statuto comunale e Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto sindacale n. 3 del 17.1.2019 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Servizio della P.O.4; 

 

Accertata la propria competenza in materia; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, la ripetizione del servizio di 

Assistenza domiciliare, servizio educativo domiciliare e collaborazione con 

l’Assistente sociale,  alla RTI formata da: 

 

-  Società Socioculturale Coop. Sociale con sede legale a Mira (VE) – 

capogruppo  

 

-  Cooperativa Sociale Blu società cooperativa con sede legale a Padova 

 

ai sensi dell’art. 63, comma 5, D. Lgs. 50/2016 per il periodo 01.12.2019-

30.11.2022; 

 

2. Di impegnare a favore della capogruppo della RTI: SOCIETÀ SERVIZI SOCIO 

CULTURALI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – SOCIOCULTURALE COOP. 

SOC. ONLUS (cod. fisc. 02079350274), con sede legale in via Ulloa n. 5 – 30175 

Marghera – Venezia, la somma complessiva di € 260.616,30=iva inclusa, come di 

seguito indicato: 

 

ANNO CAPITOLO  SPESA TOTALE 
IVA INCLUSA 

SERVIZIO PERIODO SETTIMANE 
DI SERVIZIO 



Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 241 del 21-05-2019 Pag. 4 

 

Da impegnare 

2019 7000 4.300,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.12.2019 
31.12.2019 

4,5 

2019 7003  3.116,30 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.12.2019 
31.12.2019 

4,5 

2020 7000 51.500,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2020 
31.12.2020 

51,5 

2020 7003 34.100,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2020 
31.12.2020 

47 

2021 7000 52.200,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2021 
31.12.2020 

51,5 

2021 7003 34.600,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2021 
31.12.2020 

47 

2022 7000 
Bilancio futuro 

48.300,00 
IVA compresa 

ASS. 
DOMICILIARI 

01.01.2022 
30.11.2022 

47 

2022 7003 
Bilancio futuro 

32.500,00 
IVA compresa 

ASS. 
SOCIALE 

01.01.2022 
30.11.2022 

43,5 

 
TOTALE RIPETIZIONE 
APPALTO  
SERVIZI SOCIALI 
 

 
260.616,30 
IVA compresa 

 01.12.2019 
30.11.2022 

 

 

dando atto che la suddetta somma include anche la rivalutazione Istat (ipotetica) che sarà 
applicata al contratto dal 01.12.2020;  

 
 

3. Di approvare l’allegato schema di contratto regolante il servizio, allegato sub A), in 
quanto parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

 
4. Di liquidare le fatture con separati atti sul c/c dedicato, ai sensi della L. 136/2010, 
 previa verifica della regolarità della fornitura e a seguito dell'esito positivo del 
 controllo sulla regolarità contributiva mediante DURC; 
 
5. Di attestare il rispetto della norma di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del 
 D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009; 
 
6. Di attestare, ai sensi del principio della competenza finanziaria del D.Lgs 118/2011-
 Allegato 4/2, che l'esigibilità della suddetta spesa è così prevista: 
 

Importo Anno esigibilità 

€ 7.416,30 IVA compresa 2019 

€ 85.600,00 IVA compresa 2020 

€ 86.800,00 IVA compresa 2021 

€ 80.800,00 IVA compresa 2022 

€ 260.616,30 IVA compresa IMPORTO TOTALE RIPETIZIONE 
SERVIZI SOCIALI 2019/2022 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 
  GOMIERO PAOLA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 



Determinazione AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA N° 241 del 21-05-2019 Pag. 5 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


